
Svar på interpellation från Liane Blom (L) – LSS – Vad händer?

Liane Blom (L) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johanna Odö (S) om 
LSS - vad händer? Här är frågorna följt av mina svar:

- Har Norberg någon boendeplan?
- Kommer det att bli något LSS-boende?
- När är genomlysningen av hyrorna inom LSS klar?

- Har Norberg någon boendeplan?

Det finns ingen specifik boendeplan för LSS. Det pågår ett arbete med bostadsförsörjning och 
lokalförsörjning och det är inte säkert att det behövs en egen plan för just LSS-bostäder, det 
skulle kunna framgå i en handlingsplan kopplat till bostadsförsörjning som kommunen tar fram.

- Kommer det att bli något LSS-boende?

En lokal skulle byggas om på Sävsparvsvägen men när arbetet påbörjades ökade önskemålen vad 
som skulle behövas och verksamheten hade en helt annan tanke än den som presenterades från 
början. NVK gick med rätta in och markerade mot konsult som ritade en byggnad enligt 
verksamhetens önskemål, inte enligt beställarens, då blev det både ombyggnad och nybyggnad för 
att få till det. Kostnaden beräknades till 14 mkr och hela ärendet pausades. 

Det stämmer som Liane Blom skriver i sin interpellation, att frågan aktualiserades om det 
verkligen finns ett behov av nytt LSS-boende, den frågan har jag inte fått något underlag på så jag 
kan inte ge svar i nuläget. 

Socialnämnden har i den utvecklingsplan som fastställdes 26/3 beslutat om en genomgripande 
genomlysning av LSS verksamheten. Det finns otydligheter i processen avseende faktiska behov 
av antal platser och bostadens utformning. Socialnämnden har för avsikt att ta fram 
ett funktionsprogram som beskriver hur en gruppbostad eller ett serviceboende utformas, på 
detta område finns klara riktlinjer och även lagstöd. Socialförvaltningen tror att vi behöver platser 
men en utredning måste till för att veta vilken typ av boende, gruppbostadsplatser eller 
serviceboende. Idag är för många satelitlägenheter kopplade till den servicebostad som finns. 

Det finns också kostnader för ett antal externa placeringar så det behöver ses över om dessa 
behov kan tillgodoses på hemmaplan, inte heller det helt klarlagt. Hittills finns ett formulerat 
uppdrag rörande Daglig verksamhet och boendeinsatser.  

  



- När är genomlysningen av hyrorna inom LSS klar?

NVK har mätt ytorna och jobbar med att få klart ett underlag. Jag har inte kunnat få fram någon 
närmare tidsplan men vet att Norbergs kommun och NVK har träffats i frågan och har fler 
möten inbokade gällande just LSS hyrorna.  

Därmed anser jag interpellationen vara besvarad.

Norberg den 2024-04-16

JJoohhaannnnaa  OOddöö  ((S)
Kommunstyrelsens ordförande 


